ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости

при Главе Чувашской Республики

г. Чебоксары

Председательствующий:

- Глава Чувашской Республики

№ 122 марта 2019 года

Игнатьев
Михаил Васильевич

Присутствовали:

Члены Комиссии: И.Б. Моторин, С.П. Димитриев, С.Г. Артамонов,
И.Е. Булыгина, С.Н. Галошев, И.В. Головин,
А.А. Грищенко, Н.В. Дмитриева, А.В. Ефремов.
И.Н. Коннова, А.В. Коршунов, И.В. Кустарин,
И.Н. Левицкая, Е.Н. Максимов, Э.Г Максимова,
А.И. Метелкин, Е.Г Павлов, М.В. Петрова,
Ю.В. Стройкова, Е.Г. Чернова

Приглашенные: Н.И. Абрамов, Н.М. Апроськин, Т.В. Байдураева,
С.В. Григорьев, Т.В. Васильева, А.Н. Кузнецов,
А.Ю. Маклыгин, О.А. Ломоносов, Е.Д. Макаров,
O. В. Метелева, И.В. Михайлов, В.М. Пословский,
P. Н. Тимофеев, О.В. Чепрасова

I. О задолженности по заработной плате организаций в Чувашской
Республике и принимаемых мерах по ее погашению (с заслушиванием
налогоплательщиков, имеющих задолженность по выплате заработной

платы работникам и, соответственно, не перечисляющих налог на доходы
___________________________физических лиц)__________________________

(Метелкин, Апроськин, Байдураева, Пословский. Петрова. Моторин, Игнатьев)

1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики продолжить

мониторинг погашения задолженности по заработной плате, обеспечить
ведомственный контроль за своевременной и в полном объеме выплатой
заработной платы в подведомственных организациях, организациях
соответствующих видов экономической деятельности, а также работу по
оперативному погашению возникающей задолженности по заработной плате.

1.3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Чувашской
Республике:

обеспечить эффективную работу межведомственных комиссий по
вопросам снижения задолженности по заработной плате в муниципальных
образованиях во взаимодействии с контрольно-надзорными органами и
организовать проведение заседаний комиссий не реже двух раз в месяц с
заслушиванием руководителей организаций, допустивших нарушения в сфере
оплаты труда, в том числе невыплату или нег^олму
срок заработной платы;

1Ш
Пу9лДх*м

Администрация Главы
Чувашской Раслубямки
ПОСТУПИЛО

к АПР 2019 20 Г.ВХ.М»

ыи